
 

 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок третье заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 43/10 
 

от 26 сентября 2024 года 

г. Красноуфимск  

 
 

Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Красноуфимск»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ 

«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом 

Свердловской области от 12.07.2011 № 62-ОЗ «О Счетной палате Свердловской области и 

контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области», Правил выплаты ежемесячных процентных надбавок к 

должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на 

постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной 

тайны, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2006 N 573, заключением профсоюзной организации и коллективным договором, 

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,   

 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Утвердить Положение «Об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 

Красноуфимск» (прилагается). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2024 года. 

 

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу: 

 

1) решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.10.2022 № 17/6 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления городского округа Красноуфимск и об оплате труда 

Главы городского округа Красноуфимск, замещающего муниципальную должность 

на постоянной основе»; 



2) решение Думы городского округа Красноуфимск от 22.12.2022 № 20/4 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.10.2022 года № 

17/6 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск и об оплате 

труда Главы городского округа Красноуфимск, замещающего муниципальную 

должность на постоянной основе»»; 

3) решение Думы городского округа Красноуфимск от 23.11.2023 № 33/6 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 27.10.2022 № 17/6 

«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления городского округа Красноуфимск и об оплате труда 

Главы городского округа Красноуфимск, замещающего муниципальную должность 

на постоянной основе»»; 

4) решение Думы городского округа Красноуфимск от 30.05.2024 № 39/3 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 22.10.2022 года № 

17/6 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск и об оплате 

труда Главы городского округа Красноуфимск, замещающего муниципальную 

должность на постоянной основе»». 

 

 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

И.о. Главы  

городского округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________Е.Н. Антипина 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 

 

 

 


